[bookmark: _Toc1]进口代理合同
来源：网络  作者：静水流深  更新时间：2024-10-10
甲方：_________地址：_________乙方：_________地址：_________甲乙双方就乙方委托甲方代理_________进口事宜，经友好协商，达成协议如下：一、甲方代理乙方进口以下商品：1．商品名称：_________2...
甲方：_________
地址：_________
乙方：_________
地址：_________
甲乙双方就乙方委托甲方代理_________进口事宜，经友好协商，达成协议如下：
一、甲方代理乙方进口以下商品：
1．商品名称：_________
2．规格及数量：_________；总数量：_________
3．产地：_________
4．价格：_________；总金额：_________
5．包装：_________
以上条款最终以甲方对外欠约合同为准。
二、双方责任：
（一）甲方责任：
1．对外签署合同并向乙方提供合同副本。
2．收到乙方的开证保证金后按合同要求对外开立信用证。
3．负责办理代理进口报关、商检及其他接货手续，但所有相关费用均由乙方承担。
4．如需索赔，在收到乙方的索赔委托、依据及索赔费用后及时代理乙方按甲方对外签署的合同规定向外索赔，索赔利益归乙方所有，但代理手续费不做任何退回。
5．如乙方未按规定向甲方付清全款，甲方有权没收保证金并自行处理货物，以及向甲方索赔由此而造成的其他损失。
6．及时向乙方通报进口合同的执行情况，特别是货物备妥期、装运期、预计抵达情况，以便乙方及时做好接货准备。
7．收到国外正本单据审核无误后，及时向乙方结算。汇率以甲方实际对外付汇日汇率为准。
（二）乙方责任：
1．本协议签订后五个工作日内向甲方支付合同全额_________％的代理手续费。
2．协议签订后三个工作日内向甲方支付合同金额_________％作为开证保证金。
3．接受甲方采用的货物进口标准合同的固定条款。承认甲方代表乙方承担这些合同条款对“买方”的权利和义务的规定。
4．收到甲方交来的对外进口合同副本后，立即进行核对。如发现同协议要求有不符点时，应在收到合同副本后三个工作日内以传真或电报通知甲方。否则，即视为乙方已承担该合同的权利和义务。
5．货到目的港后，应积极配合甲方的港口货运代理办理货物的交接事宜。乙方必须在货到后_________天内向甲方交清货物的全部税款（进口关税及增值税）和港口所发生的所有费用（报关费、商检费、港杂费、仓储费及其他相关费用）及全部货款，以便甲方放货。
6．如果外商系乙方自己所定，如发生迟交货或不交货等问题由乙方负责追索，甲方协助。
三、索赔处理：
（一）甲方必须认真遵守《中华人民共和国进出口商品检验法》，发现问题时，及时处理。凡属于船方或保险责任的，应会同甲方在港口的货运代理向有关责任方面索要货损、货差证明，通过甲方向保险公司办理有关索赔手续。凡属于国外发货人责任的短重及／或品质索赔，及时申请商检，并在合同规定的索赔有效期终了前15天将商检证书送到甲方，以便甲方审核及时对外提赔。
（二）甲方必须积极办理属于发货人责任的短重及／或质量索赔。甲方不承担直接的赔偿责任，但有义务代表乙方向国外发货人提赔，并须据理力争督促国外发货人尽速理赔。甲方须及时向乙方通报对外索赔进展情况，并对此索赔案负责到底直至乙方同意结案为止。
四、争议解决：
凡与本协议有关的争议，甲乙双方应本着长期合作、互惠互利的原则，依照《中华人民共和国合同法》的有关规定，友好协商解决。若协商不成，任何一方有权向协议签订地的人民法院起诉。
五、其它本协议未尽事宜，适用对外贸易经济合作部《关于对外贸易代理制的暂行规定》。
六、本协议一式两份，具有同等法律效力，自签订之日起生效。
甲方（盖章）：_________乙方（盖章）：_________
代表人（签字）：_________　代表人（签字）：_________
_________年____月____日_________年____月____日
本文档由站牛网zhann.net收集整理，更多优质范文文档请移步zhann.net站内查找